

هسته‌های پژوهشی جاری

مدت هسته	تاریخ تصویب	همکاران	مجری	عنوان هسته پژوهشی
۳ سال + ۱ سال تمدید	۱۳۹۵/۰۷/۲۸	دکتر مهناز طالبی دستنایی خانم مینا قندهاری هریس (دانشجوی دکتری) خانم بدری سادات سید جمالی (دانشجوی دکتری) خانم المیرا اسماعیل پور (دانشجوی دکتری) خانم شادی حسین نژاد (دانشجوی دکتری)	دکتر فریبا قطره	پیکره گفتاری زبان فارسی Spoken Persian Corpus
چکیده:				
<p>هسته پژوهشی «پیکره گفتاری فارسی» با هدف جمع‌آوری داده‌های زبانی از میان گفتار فارسی‌زبانان در حال انجام است. با توجه به این که پیکره‌های زبانی موجود عمدتاً دربرگیرنده متن‌های نوشتاری فارسی هستند، و محدود پیکره‌های گفتاری نیز مشتمل بر گفتار کنترل‌شده افراد در شرایط آزمایشگاهی یا شبه‌آزمایشگاهی هستند، که موجب از دست رفتن بخش مهمی از ویژگی‌های گفتاری فارسی می‌شود، این پیکره اولین پیکره‌ای خواهد بود که به طور ویژه به گردآوری گفتار طبیعی گویشوران در محیط‌ها و بافت‌های گوناگون و در شرایط طبیعی می‌پردازد. در حال حاضر، بیش از ۲۰ ساعت فایل صوتی گفتاری از گویشوران (زن و مرد) مختلف با ویژگی‌های سنی، شغلی، تحصیلی، و اجتماعی متنوع در محیط‌های گوناگون گردآوری شده و در سه لایه مختلف زبانی و با توجه ویژه به ویژگی‌های اجتماعی و کاربردشناختی تقطیع و برچسب‌گذاری شده است و قرار است پس از برنامه‌نویسی به شکل پیکره برخط در اختیار پژوهشگران و علاقمندان به زبان فارسی قرار گیرد.</p>				
۳ سال + ۱ سال تمدید	۱۳۹۵/۰۱/۱۶	دکتر زهرا فرید دکتر فاطمه اکبری زاده	دکتر ریحانه ملازاده	فرهنگ اصطلاحات ورزشی معاصر Dictionary of Contemporary terminology
۳ سال + ۱ سال تمدید	۱۳۹۵/۰۷/۲۸	دکتر مارال آسیایی دکتر هما اسدی	دکتر ماندانا نوربخش	آوا شناسی قضایی Forensic Phonetics

		دکتر مسعود شریفی آتشیگاه		
۳ سال + ۱ سال تمدید	۱۳۹۶/۰۴/۲۴	-	دکتر رقیه رستم پور	نقد و تحلیل مؤلفه های گفتمان مقاومت در رمان زنانه معاصر فلسطین Criticism and analysis of resistance discourse components in contemporary Palestine feministic novels
-	۱۳۹۶/۰۴/۲۶	-	دکتر محمدرضا بارانی	هم گرایی و واگرایی جنبش های شیعیان با امامان اثنی عشری (ع) Convergence and Divergence of Shiite Movements with the Twelver Imams during the Presence Era

چکیده:

جنبش امام حسین (ع) در سال ۶۰ قمری نمونه کامل و آشکار برای یک جنبش اجتماعی دربردارنده ارکان جنبش در زمینه رهبر، اهداف و اندیشه بود و می توان آن را الگوی جنبش های اجتماعی اسلامی و شیعی دانست. از سویی بیش از بیست جنبش مهم شیعی در دوره امامان (ع) رخ داده و برخی آنها را نماد جنبش شیعی دانسته اند؛ بنابراین ارزیابی جامعه شناختی آنها ضرورت دارد.

برخی از این جنبش های شیعی و علوی با الگوگیری از جنبش امام حسین (ع) و با هدف خونخواهی امام (ع) هر کدام رهبر، اهداف و برنامه هایی برای خود داشتند و بر اساس گزارش های تاریخی هم خوانی چندانی در بین این جنبشها دیده نمی شود و در گزینش رهبر و شرایط آن، اهداف و برنامه های آنان گزارش هایی دیده میشود که با هویت و تفکر شیعی و پیروی از امام معصوم سازگاری ندارد. جنبش عاشورا به رهبری امام معصوم، به عنوان یک الگوی کامل در بین جنبش های اجتماعی شیعی، نقش تعیین کننده ای در پیدایش جنبش های پس از خود دارد و بسیاری از این جنبشها، ظاهرا در همین راستا حرکت کرده اند. بنابراین ارزیابی و تحلیل گزارش های تاریخی برای تعیین میزان هم گرایی و واگرایی با اندیشه، و اهداف و برنامه های امام حسین (ع) و امامان دوره زمانی آن جنبش بسیار ارزشمند خواهد بود. گفتنی است در این طرح تنها جنبش های شیعی تا هنگام جنبش بودن مورد توجه قرار خواهند گرفت و گزارش جنبشها پس از تاسیس حکومت بررسی نخواهد شد.